
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrmaye@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 304.230,5 EUR.
Importe 368.118,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.230,5 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1955SU1FD019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2018 a
las 09:34 horas.

Suministro para las pruebas piloto de implantación de la recogida selectiva de residuos puerta a puerta en
Extremadura

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
35123100 - Sistema de tarjetas magnéticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A9mQT77aZ3aiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A9mQT77aZ3aiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre-Archivo Electrónico Nº 2

Lugar

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,
POLÍTICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 09:00 horas
Cualquier variacion en las fechas y horas indicadas para
la celebracion de las mesas se hará publico a traves de
la Plataforma de Contratacion del Sector publico en esta
direccion https://contrataciondelestado.es

Recepción de Ofertas

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas
Agrarias y Territorio

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924002153

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas
Agrarias y Territorio

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924930030

Proveedor de Pliegos

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas
Agrarias y Territorio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2019 a las 15:00

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924002561

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,
POLITICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2019 a las 09:00 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto todas fuesen admitidas en la
licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión, al
desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 2.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,
POLITICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2019 a las 09:30 horas
En este Sobre-Archivo no se admitirá ningún dato que
ponga de manifiesto información relevante sobre criterios
de adjudicación de valoración automática del
Sobre-Archivo nº3

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2018



Presupuesto base de licitación
Importe 157.546,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.204 EUR.

Clasificación CPV
35123100 - Sistema de tarjetas magnéticas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 49.642,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.026,5 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 160.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.000 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro para las pruebas piloto de implantación de la recogida selectiva de residuos
puerta a puerta en Extremadura

Valor estimado del contrato 304.230,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 368.118,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.230,5 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
35123100 - Sistema de tarjetas magnéticas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de cubos domiciliarios para el depósito de las diferentes fracciones a entregar en la
recogida domiciliaria puerta a puerta

Lote 2: Suministro de contenedores destinados a la recogida selectiva de residuos, puerta a puerta, de
origen comercial.

Lote 3: Suministro e instalación de tecnología de captación y seguimiento de los datos de la recogida
selectiva de residuos "puerta a puerta"



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER. Programa operativo 2014-2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver pliegos
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Ver pliegos
No prohibición para contratar - Ver pliegos
No estar incurso en incompatibilidades - Ver pliegos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver pliegos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver pliegos
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver pliegos

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación para la valoración de los criterios de adjudicación cuantificables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación para valoración de criterios de adjudicación de valoración automáticos.

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formula A

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Suministro de productos respetuosos con el Medio Ambiente
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, POLITICAS AGRARIAS Y TERRITORIO O COMISION JURIDICA

ID 0000003479134 |  2018-574882 | Fri, 14 Dec 2018 09:34:43:843 CET 14729108512888427358001248607356001790UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


